Turba. CVII XXXV

vos facere videris/vade et tu quod facis fac. Sed quo te ducam ubi melius
vires possis videre pueras et sapientiores/que ad eam mensam quam posuit
hodie sapientia patris L'bis dominus in qua et cibus sacramentalis propositus est: et
per eum discipulis suis administratus: illorum mores habere intueri et imitari.
Dicit a me inquit dominus: vide quomodo eos parat/cos lavando/exemplum humi-
litate prebendo etc. Quomodo quod agnus paschalis suum proprium figura antea manduca-
cauit: quod omnia plena sunt doctrinis moralibus: quemadmodum se quod ad esum
agni veri habere debeat: illorum quoque mores respice. Sed ad anteriora si placet
et te adducam: ad mensam videlicet et cibum: huius mensae et cibi perfectissimam
figuram/ad manducationem agni paschalis/qua fuit huius sacramenti fi-
gura. Horum iudeorum manducantium mores considera: et quemadmodum eos vi-
deris facere/sic et tu facere coneris: non enim sunt mores ab homine adinu-
ti/sed a deo eis mandati: quos etiam mores L'bis dominum cum suis discipulis
hodie credimus observasse. Nam de antequam cenaverit et sacrificium sui corporis
instituit/agnus paschalis secundum ritum et morem iudeorum cum discipulis suis
manducasse. Sed quod erat in his hi mores: Necessarium est enim eos scire/si debe-
amus imitari. Legitur in Exo. xij. quod cum Pharaon nolisset dimittere ius-
teos/eum dominus multis percussit plagis: tandem finaliter dicit Moysi/que ma-
xima plaga eum percussit/esset. Sic capitulum. xj. et xij. usque ibi: Septem die-
bus azima comedetis. sed tamen breuiter. Ecce hic agnus et eius imitatio/
comestio: quod mores/sunt figura nostri sacramenti: principalia nostri pueri-
um/quoque per manibus habentur: quod L'bis fecit ut audistis in euangelio: quod
nos sacerdotes quotidie facimus: et vos in hoc tempore paschali facietis. Fuit enim
illius sacri figura oblatio Melchisedech: omnia denique sacrificia veteris
testamenti/sed et manna: atque agnus paschalis inter haec omnia fuit pre-
cipua figura: quod procedentes figure solum quoad aliquid scabatur hoc sacrificium: sed
agnus paschalis quoad omnia quae considerari possunt in hoc sacro/hoc sacrificium
scabatur. Nam oblatio Melchisedech/qua obtulit panem et vinum/scabatur hoc
sacramentum tamen quoad exteriora visibiles species/qua in hoc sacro sunt forme pa-
nis et vini: et quantum ad hoc fuit principalis figura: manna autem quoad effectum
et siue fructum huius sacri etc. ut in Thoma: sacrificia vero oblationum.
Sed agnus paschalis quoad omnia haec tria: tertia parte. q. lxxij. ar. vj. Ita
quod non video aptius huic die/in quo de sacro: et sequenti/in quo de passione christi
agit dici posse et exponi/quam haec agni paschalis figura: cuius manduca-
tio/captio/decoctio modos in unum redigere statui: quantum vobis
eisdem recitatis patefacere possim: quemadmodum mores eorum in sumptu
cibi sacralis imitari debeatis. Reperio autem in summa mores duode-
cim: quod tres aut quatuor duntaxat ad prius recitare statui/reliquos crastina.
Primus mos eorum fuit/agni vel hedi immaculati designatio. Iussit
dominus ut reciperet agnus immaculatus vel hedi non sine macula/qua est in va-
rietate pellis: quod haec non impediebat imolationem: sed illa quae erat ex defectu
alicuius partis corporis: haec debebat esse masculus: ea enim quae sunt perfecta debent

Turpiū cōmensaliū

Deo immolari: a quo emanat oīs humana pfectio. Porius aut agnūs
imolat q̄ aliud animal: ad detestatiōem idololatrie Egyptiorū: q̄ Jovē
colebāt in specie arietis vel agni: sicut hircos venerabant: q̄ aliqui demo
nes in tali effigie eis apparebāt: ideo deficiēte agno immolabat̄ bed⁹.
Significabat h̄ agnus et bedus Ch̄m immolādū. Plane agnus erat
sine macula oīs pcti: q̄ pctm̄ nō fecit: nec innētus est dolus in ore ei⁹.
Hic agnus ab origine mūdi occisus: hic agnus de q̄ Joā. bap. ait: Ec
ce agnus dei etc. Agnus q̄ cognovit matrē in cruce: ut in Eglingo: Et
qdē ve agnus: sed in reputatiōe falsa iudeorū erat bedus pctōr: dicebāt
eū ceco: Nos scimus q̄ h̄ pctōr est. Itaq̄ iudeis bedus: nobis aut
agnus immaculatus. Porro bedus ē fm̄ apparētis: q̄ in similitudine
carnis pcti apparuit: et p̄ pctō mortuus ē: cū pctm̄ nō haberet: recte ḡ
M p̄ bedū scatus. Scōs mos mense iudeorū (disch sy) Tempis deter
minatio et electio. Decima em̄ die iussi sunt agnū paschalē segregare et
includere. Cuius rō fuit fm̄ Lyrā: ne p̄pter occupatiōem in x̄ij. luna
disponēdi se ad exitū de Egypto obliuiscerēt agnū: ḡ p̄us iussi sunt eū
segregare decima mēsis. Et Ch̄is decima die. i. in die palmarū obtulit
se: et de plebe tanq̄ agnū paschalē segregavit et venit Hierosolimā: ubi
immolari debuit: illicq̄ a iudeis obscurabat̄ vsq̄ ab. x̄ij. diem. i. vsq̄
ad hodiernā q̄ntā feriā: qua cū discipulis cenavit: et post tradit⁹ ē. U
de Simonē de Cremona si placet sup̄ eplis/ Simonē. xij. ubi de hac de
cima die multa d̄r. Tertius mos erat agni illius immolatio et occis
sio ad vesp̄rā. Nam d̄r textus/ q̄ ad vesp̄rā debeat eū immolare mul
tudo filiorū isrl̄: qd̄ intelligēdū est distributiue/ nō collectiue: fm̄ Lyrā
i. qualibet domus apud se etc. Et Jesus a iudeis occisus ē: vñ. j. Cor
inth. v. Pascha nostr̄ immolat⁹ est Ch̄is. et h̄ ad vesp̄rā. i. in fine seculorū
immolatus est p̄ nobis. Nolebat pati a p̄ncipio/ neq̄ in medio: sed
in fine seculi: vide Thomā si placet tertia pte. Sed nō solū h̄ d̄z intelli
gi/ q̄ istud paschale sacm̄ est nobis datū in vespa mūdi. i. in sexta eta
te: de qua Apl̄s: Nos sumus in q̄s fines seculorū deuenerūt. Sed etiā
fecit q̄ cū tāta deuotiōe d̄z sumere q̄s et humilitate/ acti in vespe suo. i.
fine vite sue acciperet/ cū firmo p̄posito nō recidiuādi. Est sacm̄ h̄ etiā
oliue siue miscōie ramusculus et pacis: quē debes o colūba anima fide
lis ad vesp̄rā mortis rediēs ad archā vñ existi in ore tuo ferre/ p̄ eius
ch̄ianā cōionem. Quartus mos erat/ posticū et sup̄liminariū lintio
Iussi em̄ sunt ex sanguine q̄ erat in lumine tingere sup̄liminariū lintio
q̄ postem: et sic p̄tegebant̄ ab angelo deuastante. Et tu fac/ comestur⁹
agnū paschalē/ p̄ memoriā et fidē passionis Ch̄i/ anime tue ianuā lint
as. i. ut anime tue sup̄liminare qd̄ est rō et concupiscibilis vis dexter pos
itis/ sinisterq̄ vis irascibilis/ lintiant̄ sanguine agni immaculati: ne pcti
tariis ab exterminatore. Et quō hoc? Rinare x̄itātē huius saci cum
humilitate: et rōem tinxisti rubro sanguinis. qn̄ deinde cognita x̄itātē